



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.0008

001233

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para serviços de estrutura para eventos com o intuito de atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Fornecedor : **MARCOS AURELIO SANTOS FELIX EPP - 07.846.780/0001-34**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	DI	Banheiros: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	SERVICO	SERVICO	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00	R\$ 112,43	R\$ 11.243,00	1,27	R\$ 1,43
2	50,00	DI	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00	R\$ 260,50	R\$ 13.025,00	0,58	R\$ 1,50
							Subtotal Adjudicado R\$ 24.050,00	Subtotal Orçado: R\$ 24.268,00	0,90%	R\$ 218,00	

Fornecedor : **TCHI AMO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - 04.065.498/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1.000,00	M	Barricadas as Grades tipo barricada deverão ter uma altura máxima de 1,10 m.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 19,91	R\$ 19.910,00	64,84	R\$ 12,91	
7	3,00	DI	Camarote medindo 30 x 8,80,00 mt, em alumínio, com piso em madeirite Naval, cobertura em lona anti incêndio, Guarda corpo em toda área medindo 1,0m de altura revestido em octanomanodizado, escada de acordo com normas de projetos dos Bombeiros	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.450,00	R\$ 16.350,00	R\$ 8.668,00	R\$ 26.004,00	37,13	R\$ 3.218,00
36	40,00	DI	Toldos - Medindo 5x5m cada, na cor branca, dotadas de vigas treliçadas, galvanizadas, autoportantes, com calha coletora de água pluvial, tubo de aço galvanizado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	60,00	R\$ 180,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.150,00	Subtotal Orçado: R\$ 57.914,00	51,39%	R\$ 29.764,00	

Fornecedor : **BOMBEIROS SANTOS ROCHA LTDA - 26.152.625/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	DI	Bombeiros Profissionais Cívicos, devidamente qualificados, uniformizados, para prevenção e combate a incêndios, com equipamentos, transporte e alimentação inclusos. Tempo de 08 hs	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	2,22	R\$ 5,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 8.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.000,00	2,22%	R\$ 200,00	

Fornecedor : **DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.771.109/0001-01**

1531

1

2

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5,00	DI	Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico Com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00	51,72	R\$ 1.500,00
13	3,00	DI	Estrutura BOXTRUSS em alumínio. PÓRTICO de Entrada para Evento Medindo aproximadamente 6,0 x 4,00	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1.555,44	R\$ 4.666,32	19,64	R\$ 305,44
16	4,00	DI	House Mix Duplo será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo Box Truss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m que cobrirá a estrutura do primeiro andar de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m de altura, que permita a visualização do palco.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.099,00	R\$ 4.396,00	R\$ 2.698,00	R\$ 10.792,00	59,27	R\$ 1.599,00
17	4,00	DI	House Mix. Será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo Box Truss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m que cobrirá a estrutura do primeiro andar de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m de altura, que permita a visualização do palco.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.239,00	R\$ 4.956,00	R\$ 1.585,33	R\$ 6.341,32	21,85	R\$ 346,33
25	6,00	DI	Palco 02 Aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.599,00	R\$ 15.594,00	R\$ 3.498,00	R\$ 20.988,00	25,70	R\$ 899,00
26	6,00	DI	Palco 02 Aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 10 m de largura útil (boca de cena) x 10m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.399,00	R\$ 20.394,00	R\$ 5.278,50	R\$ 31.671,00	35,61	R\$ 1.879,50

001234

Subtotal Adjudicado R\$ 115.858,00

Subtotal Orçado: R\$ 47,99%
222.764,30

R\$
106.906,30

RESUME

1

2

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	8,00	DI	Palco 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil (boca de cena) x 16 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.599,00	R\$ 36.792,00	R\$ 9.882,79	R\$ 79.062,32	53,46	R\$ 5.283,79
28	2,00	DI	Palco 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil (boca de cena) x 16 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.299,00	R\$ 8.598,00	R\$ 9.882,79	R\$ 19.765,58	56,50	R\$ 5.583,79
29	1.000,00	M	Placas de Fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,0 x 2,0 m cada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 27,16	R\$ 27.160,00	63,18	R\$ 17,16
30	2,00	DI	Pórtico em Box truss p 300 medindo 10,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.	SERVICO	SERVICO	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	R\$ 2.423,28	R\$ 4.846,56	58,77	R\$ 1.424,28
31	20,00	UN	Praticáveis praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	SERVICO	SERVICO	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00	R\$ 148,56	R\$ 2.971,20	19,90	R\$ 29,56
Subtotal Adjudicado R\$ 115.858,00						Subtotal Orçado: R\$ 222.764,30		47,99%		R\$ 106.906,30	

001235

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - 20.256.496/0001-76											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	DI	Detectores de metal	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,85	R\$ 4.192,50	R\$ 83,86	R\$ 4.193,00	0,01	R\$ 0,01
12	200,00	UN	Equipe de Apoio devidamente uniformizada para prestação de serviços em eventos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00	36,48	R\$ 58,00
32	60,00	DI	Rádios Comunicadores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 60,45	R\$ 3.627,00	60,30	R\$ 36,45
Subtotal Adjudicado R\$ 25.832,50						Subtotal Orçado: R\$ 39.620,00		34,80%		R\$ 13.787,50	

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	6,00	DI	Equipamentos de som/sonorização de Grande porte - Serviço de locação em equipamentos audiovisual - equipamento de sonorização - grande porte- de reconhecimento nacional e industrializado. 02 mesas digitais com 56 canais de entrada,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00	R\$ 4.219,00	R\$ 25.314,00	0,45	R\$ 19,00
Subtotal Adjudicado R\$ 134.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 135.547,38		0,60%		R\$ 807,38	

2021

1

2

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	6,00	DI	Equipamentos de som/Sonorização de médio porte, com pa: 1 sistema com 3 vias p.a. com 16 altas e 32 sub graves, obs. Altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 48 canais digital,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00	3,23	R\$ 100,00
14	8,00	DI	Gerador: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.(Locação 12h)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.501,71	R\$ 12.013,68	0,11	R\$ 1,71
18	5,00	DI	Iluminação pequeno porte para evento de pequeno porte, luz cênica de moviereds, luzes de led, movielights,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.460,00	R\$ 7.300,00	R\$ 1.466,67	R\$ 7.333,35	0,45	R\$ 6,67
19	8,00	DI	Iluminação profissional grande porte – 01, mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers;	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.450,00	R\$ 35.600,00	R\$ 4.450,00	R\$ 35.600,00	0,00	R\$ 0,00
20	5,00	DI	Iluminação profissional medio porte – 01, mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.140,00	R\$ 15.700,00	R\$ 3.148,67	R\$ 15.743,35	0,28	R\$ 8,67
21	3,00	DI	Iluminação - Refletor Elipsoidal	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 81,00	R\$ 243,00	1,23	R\$ 1,00
22	4,00	DI	Iluminação - Sky Walker	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	0,00	R\$ 0,00
23	6,00	DI	Kit Iluminação e energização de tendas: Iluminação interna com 6 (seis) lâmpadas de 1000 w, com refletores, mistas, e com 5 (cinco) tomadas de energia. Para tenda piramidal 12x12 m, 10x10 m.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	0,00	R\$ 0,00
35	10,00	DI	Sistema de Iluminação cênica composta de 150 refletores PAR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 134.740,00								Subtotal Orçado: R\$ 135.547,38		0,60%	R\$ 807,38

Fornecedor : MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.638.633/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	6,00	DI	Equipamentos de som/Sonorização de Pequeno Porte para festas de shows contendo entre 12 e 16 graves, mesa digital de 24 canais, microfones, caixas acústicas de frequências médias e altas, incluindo transporte e instalações necessárias.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.833,16	R\$ 10.998,96	7,26	R\$ 133,16
24	5,00	DI	Painel de LED Indor – com 10mm pixel/pitch e modulo de 60mmx800mm. 6X4	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.050,00	R\$ 15.250,00	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	1,61	R\$ 50,00
41	6,00	DI	Trio elétrico de pequeno porte equipado com: 1 mesa de som de 32 canais e 16 auxiliares; 22 Microfones sm 58; 14 microfones sm 57; 1 microfone sem fio 58 beta; 6 microfones com kit bateria;	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00	6,18	R\$ 210,00
Subtotal Adjudicado R\$ 44.590,00								Subtotal Orçado: R\$ 46.898,96		4,92%	R\$ 2.308,96

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	8,00	DI	Gerador: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.(Locação 12h)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.141,66	R\$ 17.133,28	6,61	R\$ 141,66
Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.133,28		6,61%	R\$ 1.133,28

Fornecedor : BOCA SEGURANCA PATRIMONIAL - 13.009.551/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 86.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 87.000,00		0,34%	R\$ 300,00

• 38138

○

○

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	225,00	DI	Seguranças desarmados devidamente credenciados pela Polícia Federal, Portaria nº 3.233/2012 DG/DPF, uniformizados, incluso no preço transporte e alimentação, com identificação visível, Tempo de 08 hs . A empresa deverá disponibilizar uma base móvel para apoio da sua equipe devidamente IDENTIFICADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 289,00	R\$ 65.025,00	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00	0,34	R\$ 1,00
34	75,00	DI	Seguranças desarmados devidamente credenciados pela Polícia Federal, Portaria nº 3.233/2012 DG/DPF, uniformizados, incluso no preço transporte e alimentação, com identificação visível, Tempo de 08 hs . A empresa deverá disponibilizar uma base móvel para base móvel para apoio da sua equipe devidamente IDENTIFICADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 289,00	R\$ 21.675,00	R\$ 290,00	R\$ 21.650,00	0,34	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 86.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 87.000,00		0,34%		R\$ 300,00

001237

Fornecedor : EDSON TENDAS LTDA - 26.622.658/0001-29											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	80,00	DI	Toldos - Medindo 6x6m cada, na cor branca, dotadas de vigas treliçadas, galvanizadas, autoportantes, com calha coletora de água pluvial, tubo de aço galvanizado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00	R\$ 384,74	R\$ 30.779,20	54,51	R\$ 209,74
Subtotal Adjudicado R\$ 14.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.779,20		54,51%		R\$ 16.779,20

Fornecedor : PAM EIRELI - 09.121.239/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	6,00	DI	Trio de Grande Porte - Serviço de locação de Trio elétrico de grande porte com as seguintes especificações: Carreta com 03 eixos carroceria, montada em "prancha baixa" com 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70 de largura;	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.497,00	R\$ 68.982,00	R\$ 11.746,23	R\$ 70.477,38	2,12	R\$ 249,23
39	2,00	DI	Trio de Grande Porte - Serviço de locação de Trio elétrico de grande porte com as seguintes especificações: Carreta com 03 eixos carroceria, montada em "prancha baixa" com 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70 de largura;	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.497,00	R\$ 22.994,00	R\$ 11.746,23	R\$ 23.492,46	2,12	R\$ 249,23
40	6,00	DI	Trio de médio porte - Trio elétrico de médio porte com as seguintes especificações: Caminhão com 02 eixos (01 na dianteira e 01 na traseira) com no mínimo 09m de comprimento e no máximo 11 m de comprimento, 3,8m de altura, 2,4m de largura;	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.799,00	R\$ 28.794,00	R\$ 4.901,52	R\$ 29.409,12	2,09	R\$ 102,52
Subtotal Adjudicado R\$ 120.770,00							Subtotal Orçado: R\$ 123.378,96		2,11%		R\$ 2.608,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 619.490,50	R\$ 794.304,08	22,01%	174.813,58

CONFORME ORIENTAÇÃO DO CONTROLE INTERNO E DECISÃO FINAL.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 18 de Março de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL